УРЫВАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19 октября 2017 г.                                                                                   № 19
с. Урываево
	О внесении изменений в решение Урываевского сельского Совета депутатов № 121 от 22.07.2008г. «О пенсии за выслугу лет» (в ред. 26.02.2013)

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007  № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Уставом муниципального образования Урываевский сельсовет Панкрушихинского района  Алтайского края, Подойниковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Урываевского  сельского Совета депутатов «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Урываевском сельсовете Панкрушихинского района Алтайского края»:
- п. 4 решения изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений  указанной выплаты не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов.
Глава сельсовета                                                                             Н.Н.Мурашкина